
ROZŠÍŘENÉ VYDÁNÍ PRO SVITAVSKO, LITOMYŠLSKO, POLIČSKO, MORAVSKOTŘEBOVSKO, 
JEVÍČSKO, MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, ČESKÁ TŘEBOVÁ, LANŠKROUN A VELKÉ OPATOVICE. 

Již Již 2828 let  let 

  jsm
e s V

ámi!

  jsm
e s V

ámi!

listopad 2024  ročník XXVIII č.11  vychází od 2.11.2024

Hlavní 413/17a, Svitavy
telefon: 603 331 403, 604 795 267
www.dolestav.cz

DOLESTAV SY, s.r.o.
Stavební fi rma Svitavy

 Výstavba rodinných 
  domů na klíč

 Rekonstrukce 
  bytových jader

 REKONSTRUKCE 
  BUDOV
 Provádění zámkové dlažby

 Zámečnické práce

PŘIJMEME 

ZEDNÍKY

dříve

nyní

dříve

nyní

Plastová, hliníková, dřevěná okna a dveře
Bezpečnostní a protipožární dveře do bytů

P L A S T   H L I N Í K   D Ř E V O

Možnost státní dotace na okna a dveře 
5.500 Kč/m2

ZIMNÍ SLEVA NA OKNA A DVEŘE 
Montáž bezpečnostních dveří do bytů 

bez zálohy.
Volejte 603 366 027 nebo 725 147 474 

SVITAVY, T.G.Masaryka 55/18
info@oknasvitavy.cz   461 315 943, 603 366 027   www.oknasvitavy.cz

Hledáte zaměstnání? Hledáte změnu?
Otevíráme novou pracovní pozici na HPP

MONTÁŽNÍ 
A SERVISNÍ 
TECHNIK

stínící technika  bytové doplňky  garážová vrata

MONTEX Svitavy
fi rma s dlouholetou tradicí

tel.: 777 803 858, mail: montexcz@seznam.cz

malířstvímalířství
natěračstvínatěračství
tapetářstvítapetářství

tel.: 604 866 707

malířství
natěračství
tapetářství



Solární elektrárny 
Zateplení budov

770 110 702ZAVOLEJTE, PORADÍME VÁM:

250 referencí okres Svitavy

Na trhu od roku 2006

Baterie Banner
u nás v prodeji

autorizovaný
prodejce a servis
zahradní techniky

Pneuservis
Autobaterie
Zahradní technika
Pneumatiky pro osobní a nákladní automobily,
zemědělské a stavební stroje, zahradní sekačky,
křovinořezy, pily, spojovací a svařovací materiál,
ložiska, gufera, traktorové vleky, pluhy, hadice,
klínové řemeny, oleje, maziva, autokosmetika,
sedačky

Pneuservis, 
autobaterie
Prodej osobních, 
zemědělských a stavebních pneumatik
Průmyslová 2157/4, Svitavy 568 02
Pneuservis tel.: 461 530 135, 777 730 423
Autobaterie tel.: 777 730 428
e-mail: pneu@nekvinda.cz
          baterie@nekvinda.cz www.nekvinda.cz

VHOS, a.s., Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová 
přijme na Středisko vodovodů v Poličce

Provozního 
montéra vodovodů

Hlavní pracovní náplň:
 práce při opravách a údržbě vodovodních řadů a přípojek

 provádění montážních a demontážních prací na vod. řádech
 montáže a výměny vodoměrů  údržba vodárenských objektů

Požadujeme:
 vzdělání SOU   praxe v oboru vítána  platný řidičský průkaz sk.B

 dobrý zdravotní stav (práce v terénu)
 pracovní nasazení, manuální zručnost, samostatnost, spolehlivost, svědomitost

Upřednostňujeme, není podmínkou:
 vzdělání v oboru instalatér  platný řidičský průkaz skupina C  platný profesní průkaz

 platný strojnický průkaz (lopatová rypadla kolová, nakládací a vykládací stroje)

Nabízíme:
 práci ve stabilní společnosti s dlouholetou tradicí  příspěvek na penzijní připojištění 

 5 týdnů dovolené  fi nanční příspěvek k významným životním událostem
 příspěvek na stravování  další zaměstnanecké benefi ty

Nástup možný k 1.1. 2025 nebo dle dohody

Informace + přihlášky zasílejte:
VHOS, a.s., Nádražní 6, Moravská Třebová

V době Po-Pá 07:00 - 14:00 hod.
Útvar ŘLZ, Bc. Vladimíra Kadlecová tel.: 461 357 142 

e-mail: vladimira.kadlecova@vhos.cz 
Vedoucí STŘ VOD Polička, Jan Rada, DiS. tel.: 602356471

e-mail: jan.rada@vhos.cz

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE
Řádkovou inzerci lze objednat na 

www.novinyeso.cz

 Hledáme dům min 3+1, Moravská 
Třebová či Svitavy a okolí, do těch 40 km 
max. Děkujeme za nabídku, tel: 774 945 
405.

 Chystáte se prodat domek? Jevíčko 
nebo okolí? Hledám. Fajn bude i zahrád-
ka. Děkuji. Tel: 774 765 437.

 Garáž ve Svitavách koupím, nejlépe 
na vl. pozemku, ale i řadovou. Nabídky 
na telefon 737 564 898.

 Hledám domek M. Třebová, lze i oko-
lí, nejlépe se zahrádkou. Stav nevadí, 
plánuji rekonst. Děkuji. Tel: 774 945 405.

 Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napade-
ný kůrovcem. Platím ihned a hotově. tel.: 
773 585 290.

 Koupím byt nejlépe 2+1, 1+1 v Mo-
ravské Třebové případně Svitavy. Na sta-
vu nesejde, opravím dle potřeby. 774 765 
437.

 Koupím staré pohlednice, fotografi e, 
odznaky, vyznamenání, vzduchovky, ho-
dinky a různé staré věci. Tel.: 730 938 
090.

 Koupím staré pivní láhve. I jednotli-
vé kusy. Tel: 732 170 454, sběratel.

 Koupím starý nábytek do r. 1960, 
hodiny, vojen. a hasič. věci, hračky, bet-
lémy, hudeb. nástroje, lyže, soudky, ko-
čárky, žebřiňáky a jiné věci starožitného 
nebo technického charakteru. Platba 
ihned. Tel. kdykoliv 604 243 579, mám 
WhatsApp, email: p.mencik@centrum.
cz. Děkuji předem za nabídky. P. Menčík 
Starožitnosti Litomyšl.



ZOS Rychnov na Moravě s.r.o.
PŘIJME DO SVÉHO KOLEKTIVU

MECHANIKA
A TRAKTORISTU

DO ROSTLINNÉ 
VÝROBY
Požadujeme: 

 řidičský průkaz sk. B a T
 možnost práce na dohodu, 

plný nebo částečný pracovní úvazek

Nabízíme: 
 Dobré fi nanční ohodnocení

 Příspěvky na stravování
 Příspěvek na penzijní spoření

Kontakt tel.: 737 180 395

PALIVOVÉ 
DŘEVO
 štípané štípané (v metrových polenech)    (v metrových polenech)   
 měkké:  měkké: 1.200 Kč s DPH/m1.200 Kč s DPH/m33

 tvrdé: tvrdé: 2.200 Kč s DPH/m 2.200 Kč s DPH/m33

 možno i polínka  možno i polínka 
 dřevo nabízíme suché  dřevo nabízíme suché 
 doprava do 15 km ZDARMA doprava do 15 km ZDARMA

Pavel Pernica, Borušov 32, 571 01 Moravská Třebová
e-mail: KunaTrans@seznam.cz  mobil: 737 930 665

 Písařov (okres Šumperk) – jedinečná 
investiční příležitost. Bytová jednotka 9+1 
s garáží. Možnost rozdělení na 3 - 5 bytových 
jednotek. Určeno k rekonstrukci. Velmi dobrá poloha 
s dostupností Jeseníků a Orlických hor. ENB G
č. 1811         Cena: 2 890 000 Kč

 Seč u Brandýsa n. Orl. – prodej rodinného 
domu se 2 byty (3+1, 1+kk). Vytápění lokálními 
kamny na tuhá paliva a elektro přímotopy (plynová 
přípojka u domu). Zahrada o výměře 261 m2. Pro trvalé 
bydlení i k rekreaci. ENB G
č. 1824  Cena: 2 800 000 Kč

 Dolní Újezd – prodej stavení s rozlehlým 
ovocným sadem. Komory s klenutými stropy, 
výměnek, pavlač, podstáj, chlévy, stodola, krásná 
sýpka, vše vyklizené. Napojení možné na všechny sítě 
(na pozemku), příjezd po asfaltové cestě i zezadu. ENB G
č. 1808   Cena: 4 990 000 Kč

 Dolní Újezd – prodej RD s garáží a se zahradou 
449 m2 v klidné části obce, napojení na elektřinu, veřejný 
vodovod a obecní kanalizaci. Obec s výbornou občanskou 
vybaveností, nedaleko Toulovcovy Maštale. ENB G
č. 1821 Cena: 2 700 000 Kč

 Litomyšl – prodej garáže v lokalitě Cihelna. 
Výklopná vrata, elektro 220 V.
č. 1816                Cena: 400 000 Kč

 Jarošov - Vranice – prodej chatky se zahra-
dou v krásném prostředí v blízkosti Toulovcových Maštalí. 
Napojeno na elektro, voda z blízkého zdroje. ENB G
č. 1806           Cena: 2 300 000 Kč

K PRONÁJMU
 Litomyšl – Braunerovo nám. - pronájem 

komerčních prostor pro obchod, provozovnu nebo 
kanceláře pro sídlo firmy o ploše 167 m2. Lze rozdělit 
na dva samostatné prostory. ENB G
č. 1778     Cena: 16 000 Kč/měs. + energie

 Svitavy - ul. Radiměřská – pronájem 
zděného bytu 1+1 po modernizaci v r. 2021, ve III. 
NP (bez výtahu). Vlastní kotel na plyn. V příjemném 
prostředí nedaleko stadionu. ENB G/331
č. 1825    Cena: 10 000 Kč/měs. + energie 

 Litomyšl – Braunerovo nám. – pronájem 
bytu 4+kk (cca 100 m2) ve 3.NP. ENB G
č. 1822 Cena: 14 000 Kč/měs. + energie

 Morašice – pronájem modernizovaného RD 
2+kk s velkou zahradou. Vytápění kotlem na plyn. 
Zálohy na energie 6 000 Kč/měs. ENB G
č. 1830 Cena: 12 000 Kč/měs. + energie

Smetanovo nám. 120
Litomyšl 

tel. 461 612 670-1
728 080 947

VÝBĚR Z NAŠÍ NABÍDKY

Nádražní 218
679 63 Velké Opatovice
 

Pro všechny pozice požadujeme: 
strukturovaný životopis v češtině

Nabízíme: 
• práci ve stabilní nadnárodní společnosti 
• rozsáhlý sociální program 
• závodní stravování 
• stravenkový paušál
• příspěvky na penzijní a životní pojištění
• pružná pracovní doba 
• týdenní úvazek 37,5 hodin 
• 26 dnů dovolené 
• platové ohodnocení dle praxe 
• jednosměnný provoz 
  (mimo obsluhy CNC a pracovníka strojní údržby)

Nástup: 
dle dohody - po skončení výběrového řízení

Zájemci, hlaste se:
OBSLUHA CNC / TECHNIK PECNÍCH AGREGÁTŮ
telefon: 461 579 140, 602 485 836
renata.sindelkova@rhimagnesita.com, daniela.kynclova@rhimagnesita.com

PRACOVNÍK STROJNÍ ÚDRŽBY
telefon: 461 579 140, 602 485 836, renata.sindelkova@rhimagnesita.com  

vyhlašuje 

VÝBĚROVÉ
ŘÍZENÍ 
na pracovní 
pozice:

OBSLUHA 
CNC
Pracoviště: 
Svitavy
Popis práce: 
• obsluha 3/5-osého CNC 
   frézovacího centra
• tvarové broušení
• frézování
• programování v EDGECAM
• systémy HEIDENHAIN.

• u této pozice platí 
   2 – 3 směnný provoz

TECHNIK 
PECNÍCH 
AGREGÁTŮ
Pracoviště:
Svitavy 
Požadavky: 
• SŠ, elektrotechnický obor 
   výhodou
• logické uvažování
• znalost MS Offi  ce
• ochota učit se novým věcem, 
   inovacím a moderním postupům
• komunikativní schopnost, 
   schopnost řešit krizové situace
• samostatnost, zodpovědnost, 
   rozvážnost, pečlivost, 
   týmová spolupráce
Popis práce:
• zajištění provozu pálících 
   agregátů
• řízení obsluhy plynových zařízení 
• součinnost při údržbě 
   a seřizování pecí a sušáren
• komunikace se servisními 
   fi rmami a dodavateli
• programování pálícího 
   a sušícího procesu 
   (PLC, Tecomat, Reliance, Aspic)
• provádění dálkového dohledu
• řízení teamu operátorů pecí

PRACOVNÍK
STROJNÍ 
ÚDRŽBY
Pracoviště:
Svitavy 
Požadavky: 
• ÚSO s výučním listem v oboru strojní 
   zámečník nebo v obru příbuzném 
• základní svářečský průkaz
• ochota pracovat
   v nepřetržitém režimu
• zručnost, spolehlivost, fl exibilita  
• ochota učit se novým věcem 
   rádi zaškolíme
• dobrý zdravotní stav 
Výhodou, ne podmínkou:
• znalost hydrauliky a pneumatiky 
• praxe v oboru 
• řidičský průkaz skupiny B

Výrobní areál Janov 
u Litomyšle 
(vedle autobazaru)

tel.: 775 138 777
www.kamenictvi-litomysl.cz

- Urnové pomníky (žula) 

- Lucerny, Vázy  

- Jednohroby (žula) 

- Broušení terasových dílů

- Dvojhroby (žula) 

- Nápisy (zlato, stříbro) 

- Panel. hrobky + výkop 

- Schránky na urny

- Žulové desky 
na grilování na míru

- Desky do kuchyní 
a koupelen 

- Dovoz žuly ze zahraničí 

- Formátování deskovin 
mostovou pilou

Široký výběr materiálů a řešení 
dle katalogů nebo vlastních nákresů! 

KAMENICTVÍ
KNAP Litomyšl



w
w

w
.n

o
vi

n
ye

so
.c

z
N

ovi
ny s t
ra

dic
í

V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

, 
č.

 1
1 

vy
šl

o 
2.

11
.2

02
4.

 R
eg

is
tr

ov
án

o 
u 

M
K

 Č
R

 E
 1

20
48

. 
V

yd
áv

á 
Ja

n 
K

ov
ář

, 
K

ap
itá

na
 N

ál
ep

ky
 1

30
4/

18
, 

56
8 

02
 S

vi
ta

vy
, 

IČ
O

 4
35

 0
5 

84
8.

 T
el

.:6
03

 5
11

 5
82

, 
em

ai
l: 

es
o@

no
vi

ny
es

o.
cz

, 
w

w
w

.n
ov

in
ye

so
.c

z.
 T

is
k:

 U
N

IP
R

IN
T

, 
s.

r.
o.

, 
R

yc
hn

ov
 n

ad
 K

ně
žn

ou
. 

G
ra

fic
ké

 z
pr

ac
ov

án
í 

je
 

m
aj

et
ke

m
 A

ge
nt

ur
y 

E
S

O
. 

Autoelektriká

Lakýrník Strojní záme níkSvá e

Automechanik

www.ivecocr.cz/kariera

Jistota zam stnání,
spole ná budoucnost. 

Kdy přijde kontrola na starý kotel?
Topná sezóna je v plném proudu. Většina z nás řeší, zda má dostatek 
dřeva na celou zimu. Jestli uhlí, co nám dovezli, bude hořet, případně  
zda starší kotel, kterému je třeba 20 let vydrží ještě jednu sezónu.  
A ke všem těm našim běžným záležitostem i starostem přibyl ještě 
ZÁKON NA OCHRANU OVZDUŠÍ. Ten zakazuje od 1. 9. 2024 používání 
kotlů 1. a 2. emisní třídy.

Kromě zákazu samotného 
jsou v  zákoně stanoveny také 
nemalé pokuty za jeho poru-
šení, tedy při používání výše 
uvedených kotlů. Naštěstí 
jsme zatím nezaznamenali 
v Pardubickém kraji žádné 
plošné kontroly. Ale nikdy 
neříkej nikdy. Na to, jak se 
vyhnout případným kompli-
kacím a možné pokutě jsme se 
zeptali Radovana Dušátka ze 
společnosti FleetCom s.r.o.  – 
Dům kotlů.

„Každopádně, nové 
kotle mají výrazně 
vyšší účinnost 
a prostou výměnou 
může provozovatel 
uspořit více jak 
20 % nákladů 
na vytápění.“

Výměna starý za nový
„Nejjednodušší je starý kotel 
vyměnit za nový,“ sdělil nám 
základní fakt pan Dušátko. 
Naštěstí svou odpověď ještě 
doplnil o  možnost, za jakých 
podmínek provozovat starý 
neekologický kotel  – lze to 
pouze v případě, že uživatel má 
zažádáno o  Kotlíkovou dotaci 
nebo o  dotaci Nová Zelená 
Úsporám. A ještě dodal:

„Uznávám, že stát je v  tomto 
ohledu velmi striktní, ale 
i  u  vozidel se měří emise 
a pokud vozidlo emisní kontro-
lou neprojde, nemůžete s  ním 
jezdit. Každopádně, nové kotle 
mají výrazně vyšší účinnost 
a prostou výměnou může pro-
vozovatel uspořit více jak 20 % 
nákladů na vytápění.“

Registrace uživatelů
V současnosti má Ministerstvo 
životního prostředí poměrně 
detailní informace, kde je pro-
vozován jaký kotel, a  zda spl-
ňuje podmínky pro provoz 
i  po 1.  9.  2024. Je to díky tzv. 
systému ISPOP, kde musí být 
registrováni, prostřednictvím 
revizních techniků, všichni 
provozovatelé kotlů na tuhá 
paliva. Tento systém pro kon-
trolu starých kotlů již využil 
Plzeňský kraj a  rozeslal všem 
uživatelům starých kotlů 
žádost o  doložení změny sta-
rého kotle. Případně uživatelé 
mohou předložit doklad o tom, 

že již mají odsouhlasenou ceno-
vou nabídku na kotel, který 
se po této topné sezóně chys-
tají vyměnit za nový pomocí 
některé z dotací.

Dotace je možná
Podle informací pana Dušátka, 
je stále možné čerpat dotace 
na výměnu starých kotlů. 
U  Kotlíkové dotace se změ-
nil název na Nová Zelená 
Úsporám Light a  Nová Zelená 
Úsporám běží stále. Snížila se 
v obou případech výše dotace, 
ale stále je to velmi výhodné. 
Obzvlášť, když vám tope-
nář nabídne vyřízení dotace 
v  ceně výměny kotle. Pro zís-
kání dotace není potřeba mít 
zateplený dům. Jedním z mála 
požadavků je mít stávající 
kotel na uhlí jakékoliv emisní 
třídy nebo jakýkoliv kotel 1. a 2. 
emisní třídy. Dotaci je možné 
čerpat i  na kotle, které nemají 
povinnost současně s  insta-
lací nového kotle instalovat 
akumulační nádobu. Určitě 
je potřeba do budoucna počí-
tat s  tím, že se stát prostřed-
nictvím odboru životního pro-
středí jednotlivých městských 
a  obecních úřadů bude ptát: 
A  čím topíte? Jediným způ-
sobem, jak se tedy vyhnout 
jakýmkoliv komplikacím a pla-
cení pokut, je kotel vyměnit.

Potřebujete 
vyměnit 
starý kotel?
Montujeme všechny 
značky kotlů na tuhá 
paliva.
Při obhlídce místa realizace 
doporučíme správné technické 
řešení a vystavíme nezávaznou 
cenovou nabídku na vybrané 
značky kotlů. Vybraný kotel 
pak namontujeme, zaškolíme 
vás a k tomu za vás vyřídíme 
i dotaci.

Nejbližší pobočka: 
Husova 721, 566 01 Vysoké Mýto 
�� 602�147�907

�� Callcentrum 777�663�799 
�� info@dumkotlu.cz 
www.dumkotlu.cz

DK-Inzerce-ESO-270-190-2024-02.indd   1 25.10.2024   8:01

RENOVACE 
KOUPELNOVÝCH VAN 

AKRYLÁTOVOU VLOŽKOU 
Tel. 739 574 935, www.revago.cz

RENOVACE 
PODLAH

- broušení starých parket + lakování
- broušení prken. podlah

Kontakt: Sedláček Martin, tel.: 776 643 718

ŽALUZIE
VENKOVNÍ ROLETY
POKLÁDKY KOBERCŮ 
A LIN včetně úpravy podkladů (stěrkování apod.)

Luděk Častulík, Boršov 158
tel.: 608 809 028

e-mail:  ludekcastulik@seznam.cz

 sítě proti hmyzu
 montáž žaluzií a veškeré 

    stínicí techniky
 shrnovací dveře


